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Yttrande  
Över ”Förstärkt skydd för den personliga integriteten” (SOU 2023:37) 

 
Diarienummer: Ju2023/01620 

 
Sveriges kristna råd är en paraplyorganisation med 27 medlemskyrkor och 3 observatörer. Genom 
vårt diakonala arbete inom kyrkans världsvida gemenskap arbetar vi för att bland annat stärka barns 
och kvinnors rättigheter. Samtidigt återfinns inom Sveriges kristna råd en bredd av kulturella och 
etniska bakgrund, vilket medför en mångfald av perspektiv på bland annat etiska frågor.  

 
 
Oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp 
 
Sveriges kristna råd välkomnar det förstärkta skyddet av barns och kvinnors integritet, samt det 
tydligare ansvaret som åläggs omgivningen att agera mot barn- och tvångsäktenskap.  

Vi tillstyrker förslagen i utredningen.  

 

Omvändelseförsök 

Sveriges kristna råd är smärtsamt medveten om att det har förekommit och förekommer olika 
former av destruktiva påtryckningar och påverkansförsök gentemot HBTQ+-personer inom religiösa 
samfund, både inom och utanför Sverige. Vi delar utredningens bedömning om att utbredningen av 
sådana påverkansförsök inom landet emellertid är begränsad, vilket dock inte innebär att vi som 
samfund minskar vårt arbete mot diskriminering av HBTQ+ personer inom våra församlingar. 

Frågor om identitet och sexualitet är en djupgående del av människans tillvaro, och som sådant 
föremål för funderingar och även brottning. Denna erfarenhet delas av i princip alla människor, 
oberoende av sexuell läggning eller könsidentitet. Kristen själavård, och i viss mån undervisning, 
ämnar beröra tillvarons alla områden, och ger därför plats också för dessa komplexa frågor.  

Respekt för den enskildes integritet är avgörande i dessa sammanhang. Det betyder också att en 
människas brottning behöver tas på allvar. Hur denna brottning tolkas och hur vägledningen sker 
skiljer sig åt, ibland betydande, kyrkor eller församlingar emellan, men även inom samfund, inte 
minst samfund med en mer traditionell syn på äktenskap och sexualitet. Syftet är dock, och alltid bör 
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vara, att försöka hjälpa en människa till en sund gemenskap med andra människor och med Gud, 
med utgångspunkt i och största respekt för just hennes unika situation.  

Där detta syfte eller denna respekt brister riskerar människor, inte minst unga, att fara illa, med 
psykiskt och själsligt lidande som följd. Flera möjliga straffrättsliga påföljder i sammanhanget finns 
och ska finnas att tillgå för att skipa rättvisa och ge viss upprättelse om brott har skett. I sådana fall är 
det dock även viktigt att påminna om att en enskild företrädares överträdelser varken kan eller bör 
likställas med ett helt samfunds hållning, en risk som har påpekats i samband med propositionen 
”Statens stöd till trossamfund samt demokrativillkor vid stöd till civilsamhället” (prop. 2021/22:272).  

Sveriges kristna råd anser att utredningen har resonerat på ett väl avvägt och genomtänkt sätt när 
det gäller frågan om det bör införas en särskild reglering som kriminaliserar omvändelseförsök. 
Utredningen konstaterar att nuvarande reglering och befintlig lag redan ”ger goda möjligheter” mot 
de mest allvarliga och skadliga formerna av de s.k. omvändelseförsöken.  

Sveriges kristna råd är emot omvändelseförsök, och delar bedömningen att problemet adresseras 
bäst genom andra åtgärdar än att införa en särskild reglering som kriminaliserar omvändelseförsök. 
Vissa former av påverkan eller bestraffning, såsom utfrysning, faller oavsett utanför det straffbara 
trots att de kan orsaka stora lidanden. Som kyrkor behöver vi fortsätta vår självrannsakan och ta 
ansvar för att förhindra sådant lidande.  

 
 

För Sveriges kristna råd 
 
 
 
 

Sofia Camnerin, generalsekreterare, telefon: 08-453 68 01 
Handläggare: Benjamin Ulbricht, telefon: 08-453 68 08 
 
 
Sveriges kristna råd är en kristen paraplyorganisation med 27 medlemskyrkor och 3 observatörer. I 
dessa ryms bredden av olika kristna traditioner i vårt land. Med grund i kristen tro är kyrkorna i 
Sverige, liksom runt om i världen, engagerade i frågor som rör människors liv, värdighet och 
rättigheter. Kyrkorna i Sverige har stora kontaktytor med människor i olika livssituationer och vill 
verka för ett inkluderande samhälle där människors rättigheter och värdighet värnas. Sveriges kristna 
råd motsätter sig alla former av förtryck och diskriminering.  
Sveriges kristna råd har granskat betänkandet utifrån grundläggande kristen människosyn, rätten till 
liv i värdighet och med grundläggande mänskliga rättigheter, så som de uttrycks i FN:s deklaration 
om de mänskliga rättigheterna. 

http://www.skr.org/

